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Vážení spoluobčané 

Kulturní a společenské akce ve Stádlci: Závěr roku 2024 a začátek roku 2025 

Městys Stádlec se může pochlubit bohatým kulturním a společenským životem. V posledních měsících 
roku 2024 a na začátku roku 2025 proběhla řada akcí, které přilákaly mnoho místních obyvatel i 
návštěvníků. 
 

Podzimní a vánoční události 
· 15. listopadu 2024 – Seniorské posezení: Ve Stádlecké restauraci se konalo setkání seniorů, které 

připravil sociální výbor městyse. Příjemná atmosféra a dobré občerstvení přispělo k úspěchu této 
akce. 

· 1. prosince 2024 – Mikulášská nadílka a rozsvícení vánočního stromku: První adventní neděli se 
Stádlec rozsvítil vánoční atmosférou. Na návsi ve Starém Sedle byl slavnostně rozsvícen vánoční 
stromek a v restauraci si děti užily Mikulášskou nadílku. 

· 8. prosince 2024 – Vánoční koncert: Druhá adventní neděle patřila Plánskému komornímu 
orchestru. Vánoční koncert, který se konal ve Stádlecké restauraci, přinesl nádherný zážitek díky 
sólistům i krásné hudbě. 

· 15. prosince 2024 – Muzikál Vánoční zázrak: Zájezd na muzikál do divadla Broadway v Praze byl 
pro účastníky opravdovým vánočním zážitkem. 

· 23. prosince 2024 – Výlov kaprů: Tradiční výlov kaprů na návsi ve Slavňovicích přilákal milovníky 
ryb i vánočních tradic. 

· 28. prosince 2024 – Poslední leč: Myslivecké sdružení Stádlec uspořádalo oblíbenou akci, která se 
stala důstojným zakončením roku, kdo si koupil tombolu i kousek masa vyhrál. 

Nový rok ve znamení plesů – rok 2025 odstartoval plesovou sezónou: 
· 11. ledna 2025 – Sportovní ples: TJ Sokol Stádlec zorganizoval ples, který se stal skvělým 

zahájením roku. 

· 8. února 2025 – Hasičský ples: SDH Stádlec a Slavňovice spojili síly a připravují tradiční ples pro 
milovníky dobré zábavy. 

· 28. února 2025 – Šipkařský ples: Ples pořádá Lokomotiva Stádlec. 



· 29. března 2025 – Ples městyse Stádlec: Vrcholem plesové sezóny bude ples městyse, na který se 
již brzy začnou prodávat vstupenky na úřadě městyse. 

 

Poděkování a plány do budoucna 

Děkuji všem organizátorům a dobrovolníkům, kteří se na přípravě minulých a budoucích akcích 
podílejí. Společné chvíle nás nejen baví, ale také posilují společenský život. Věřím, že i nadcházející 
měsíce přinesou spoustu nezapomenutelných zážitků. 
 

Těším se na viděnou na dalších akcích!  
Jiří Süsmilich – zastupitel městyse 

 

 

SPOLEČENSKÁ  KRONIKA   

 V lednu oslavili svá životní jubilea tito spoluobčané:          

 

 

 

 
 

Zdroj: Matriční úřad městyse Stádlec 

                 Všem oslavencům srdečně blahopřejeme !!! 
  
                                           

STALO SE 
 

VÁNOČNÍ ŠIPKOVÝ TURNAJ 
 
Dne 21.12.2024 se ve Stádlecké restauraci uskutečnil 
tradiční „Šipkový turnaj“, který pořádá náš úspěšný 
tým DC Lokomotiva Stádlec. Hrálo se na dvě 
kategorie A a B. Kategorie A se zúčastnilo 24 hráčů, 
pohár za 1. místo si odnesl Martin Vlk, 2. místo 
patřilo Janu Šindelářovi a 3. místo získal Martin 
Hřebík. V kategorii B turnaj odehrálo 8 hráčů. 1.místo 
si vyházel Zdeněk Rangl, 2. místo obsadila Daniela 

Bezpalcová a bronzový pohár vybojovala Zuzana 

Vančatová.  

Děkujeme všem za podporu a přízeň, moc si toho 
vážíme.               Text, foto: Pavel Kosobud 

 

❖ Jarmila Samcová - Stádlec 85 let 

❖ Vladimír Zaťko – Staré Sedlo 68 let 

❖ Miroslav Hořejší - Hájky 67 let 

❖ Růžena Fuková – Křída     84 let 

❖ Danuška Fuková - Slavňovice  79 let 

❖ Stanislava Podsedníková – Stádlec   73 let 

❖ Jaroslava Jírovcová - Stádlec  72 let 



 

TJ SOKOL STÁDLEC - PLES 

V sobotu 11. ledna se uskutečnil již 
druhý ročník sportovního plesu TJ 

Sokola Stádlec. K poslechu a tanci 
hrála kapela Red Mouse. 

Nechyběla ani kulturní vložka 
v podání našich fotbalistů, kteří 
pod vedením trenérky Hanky 
Benešové zatančili Labutí jezero, 
které sklidilo ohromný potlesk.  

Poděkování patří všem, kteří se na 

přípravě plesu a jeho průběhu 
podíleli včetně provozovatelům a 
personálu Stádlecké restaurace. Zároveň děkujeme všem, jenž na ples přišli a sportovce tak svou 

účastí podpořili.   

                                                                                    Text: Miloslav Jírovec, foto: Dita Jírovcová 

FOTBAL TJ SOKOL STÁDLEC  
 

Zimní příprava mládeže je v plném proudu. Starší přípravka má odehraná tři kola ze zimní ligy v 
Chýnově s bilancí 3 výhry 3 remízy a 3 prohry. Finálovou část bude hrát ve skupině A o 1-5 místo. 
Mladší žáci mají odehraná 2 kola. První víkend je čeká třetí kolo a poté zápasy o umístění. Mladší 
přípravku čekají dva turnaje v únoru v Bechyni. Od února též začínají trénovat ti nejmenší, tj. ročník 
narození 2018 a mladší. S dětmi se trénuje 2x týdně v tělocvičnách v Dražicích a v Opařanech nebo na 
UMT v Řepči. Ve společenství s Bechyní trénují starší žáci 2x týdně v Bechyni a dorost 3x týdně. V 
současné době začali maminky pod hlavičkou TJ Sokola Stádlec pod názvem „Děti v pohybu“ 
sportovat s dětmi do věku 12 let ve třech kategoriích jednou týdně v tělocvičně v Opařanech. Jedná 
se o rozvoj pohybových aktivit na všeobecné úrovni. Základním smyslem tohoto projektu je rozvinout 
u dětí pružnost a pohyblivost. Jakmile počasí dovolí, trenérky se s dětmi přesunou ven. Kdo z rodičů 
by měl zájem přihlásit děti do tohoto kroužku, může získat přesnější informace u paní Michaely 
Kozačkové na tel.: 725148203. 
           Text: Vítězslav Kouba 

 

 

 

ADVENT V KŘÍDĚ 

 

Začátek adventu je významným obdobím 
před Vánocemi. Ve Křídě začal rozsvícením 
stromků 1.12....Vánoční osvětlení je skvělý 
způsob, jak vytvořit slavnostní atmosféru 
během sváteční sezóny, dodává místu 
sváteční náladu. O dokonale osvětlený dům 
se ve Křídě postarali manželé Přibylovi. 
 

 

 

Text, foto: Simona Capouchová 

 



MŠ A ZŠ STÁDLEC SLOVEM I OBRAZEM 

Přestože máme již únor, tak se ještě ohlédneme do loňského prosince. Co se tedy událo v mateřince a 
škole na konci roku 2024? 

3.12. přijela z Drhovic ze stanice Psi pomáhají 
paní Ziková s pejsky, kteří mají osvědčení na 
canisterapii a navštívila děti ve školce a 
následně i ve škole. Představila nám, jak se 
starají o staré a nemocné pejsky nebo o ty, 
které nikdo nechce. Někteří z nich jsou 
vycvičeni pro canisterapii. Moc se nám to líbilo 
a dostali jsme pozvání na návštěvu u nich v 
Drhovicích. Určitě využijeme a opět pejsky 
potěšíme dovezenými plyšáčky. 

 

5.12. Mikulášská nadílka – dětem nadělili jako 
každý rok balíček s ovocem a sladkostmi 
Šipkaři ze Stádlce, ti podarovali všechna 
školčata a žáky ze školy. A jako každý rok ještě 
přidala další balíček do školky Jednota Stádlec. 
Děkujeme. Mikuláš s čertem měli co dělat, 
aby to unesli. Doprovod jim tentokrát dělaly 
andělky z pátých tříd školy. 

10.12. Tak to byl Červený den ve školce – 

módní doplňky byly tedy do červena. Tento 
den proběhla i generálka školkové besídky ve 
škole pro žáky.  

11.12. Tatínek Terezky četl školčatům 
pohádku v rámci projektu Povídám, 
povídám pohádku. 

11.12. Konala se Vánoční besídka v MŠ od 
15.30 a následovala besídka školáků pro 
rodiče od 16 hodin s předchozí dopolední 
generálkou v mateřince.  

12.12. Konalo se školkové pečení 
vanilkových rohlíčků ve školní kuchyňce. 

13.12. Školáci četli dětem ve školce pohádky. 

13.12. Navštívilo nás ,,nafukovací,, sférické kino s programem pro MŠ i ZŠ o ročních obdobích.17.12. 

Školčata se vypravila na vycházku ke krmelci s nadílkou dobrot pro zvířátka. 

18.12. Vánoční nadílka v MŠ – děti si vylosovaly kamaráda, kterému připravily malý dárek a zároveň 
byly pod stromečkem nové hry a hračky - didaktické stavebnice, skládačky apod. 



Koncem prosince děti roznášely 
přáníčka místním institucím, 
potěšily básničkou a přáním 
krásných svátků. Školáci měli 
také nadílku dárků od 
spolužáků, ale tentokrát nám 
ježíšek naježil pod smrček před 
školu až v pátek dvacátého. A 
do družiny přinesl také nějaké 
novinky – cvrnkací kuličky, 
autíčka atd. A když jsme u 
družiny, tak připomeneme, že 
celoroční projekt “Cesta kolem 
světa” byl v prosinci zaměřen 
na Polární oblast (Antarktida). A 
mimo jiné bylo součástí i pečení 
sněhových muffinů v kuchyňce. 

A máme tu leden s individuálními rodičovskými schůzkami pro rodiče předškolních dětí. Ve škole se 
konala 8. ledna schůzka školské rady, která se seznámila s výroční zprávou za minulý školní rok a 
projednala a schválila změny ve školním řádu.15. ledna se konaly třídní schůzky ve škole, kde byli 
rodiče seznámeni (kromě prospěchu a chování) i se změnami školního řádu, s akcemi proběhlými a 
plánovanými, s personálním obsazením v MŠ a ZŠ a dotačními tituly Operační program Jan A. 
Komenský /OPJAK/ a činností kroužků školy. 

A co ještě k lednu? V mateřince se konal 15.1. barevný den Bílý, v družině jsme si 23.1. připomněli 
Mezinárodní den koláčů, kdy školní trouba opět nezahálela a celoroční družinový projekt “Cesta 
kolem světa” zavítal do Jižní Ameriky (Brazílie). 

Opět se rozběhl Klub předškoláků, kde probíhá intenzivnější příprava pro snadnější přechod do 1. 
třídy a školní časopis /shrnující události ve škole a školce od července do listopadu 2024/ byl rozeslán 
rodičům školáků. 

A co nás čeká? V únoru to bude zahájení plaveckého výcviku žáků 3. a 4. ročníků, 3.3. návštěva 
táborského divadla /3.-5.r.) – představení Verneovka, 24. 3. k nám zavítá táborské divadlo Dokola. A 
pro malé školáky z 1. a 2. ročníku jsme zamluvili představení Kvak a Žbluňk dva kamarádi v Divadle O. 
Nedbala v Táboře, kdy termín se upřesňuje. 

Z dalšího ještě připravujeme: 

Dílny s rodiči ve škole i školce, projektové 
dny pro školáky, od února činnost druhého 
kroužku ve škole /čtvrtky 12.30-13.30/, 

školní kolo poezie, den otevřených dveří ZŠ 
a MŠ /březen/, zápis do školy a školky, Úklid 
ke Dni Země,…… 

Příště: informace o OPJAK, personální 
obsazení, vzdělávání pracovníků školy, 
zápisy, ……. 

       
         Text: V. Doležal, Foto : V. Doležal, P.Véle, Z. Kovářová  



 

NA CO SE MŮŽEME TĚŠIT? 

 

❖ 1.2.2025 od 13:00 hod. – Masopustní 
průvod Křída 

❖ 8.2.2025 od 20:00 hod. – Ples SDH Stádlec 
a Slavňovice ve Stádlecké restaurace – 

hraje kapela Pitt Band  

❖ 15.2.2025 od 9:00 hod.  – Slavňovický 
masopust 

❖ 22.2.2025 – Kinokavárna Stádlecká 
restaurace 

❖ 1.3.2025 od 20:00 hod. – Šipkařský ples 

pořádá DC Lokomotiva a Želvy Stádlec ve 

Stádlecké restauraci – hraje kapela 

Medovej Jack. 

❖ 8.3.2025 od 12:00 hod. – Šipkaři a SDH 
Stádlec Vás všechny srdečně zvou do 

Masopustního průvodu, každá nová 
maškara bude vítána. Doprovázet nás bude 
živá hudba, vytancujeme všechny z 
chalupy, čeká nás spousta legrace, dobrého 
jídla, pití a mnoho úsměvů.  

❖ 29.3.2025 – Ples městyse Stádlec – Stádlecká restaurace.  Vstupenky budou k prodeji na úřadě 
městyse – termín bude ještě upřesněn. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



STÁDLECKÁ RESTAURACE ZVE 
 

14.-15.2.  vždy od 16:00 hod. pro Vás máme 
připravené Valentinské menu. Nebude chybět 
degustační varianta i vinné párování. Rezervace 

nutností. Těšíme se na Vás. 

 

  

 

HISTORIE MĚSTYSE STÁDLEC  

Vážení přátelé,  

rok se s rokem sešel, nám nezbývá než mu poděkovat a opustit jej s klidem na duši a s nadějí, že ten 
nastávající bude plný kouzel a splněných přání! 

Přemýšlela jsem, co si pro Vás připravím, co nového a zároveň starého to bude. Jednou mi jedna 
velice moudrá dáma řekla, že jsem stará duše, neustále hledám, pročítám a naslouchám vyprávění z 
historie mě blízké. Obdivuji písmáky i současné kronikáře pro jejich úsilí a nadšení uchovat události a 
zajímavosti pro další generace co přijdou po nás. Jednou v létě na lavičce jsem se mého souseda 
zeptala, proč se Stádleckým říká Ševci. Odpověď mě překvapila, není to hanlivé oslovení nýbrž 
poklona, cech ševců už v tehdejší době přinášelo mnohé výhody a značilo, jakou zručností 
starousedlíci vládli. Rozpovídal se o všem, co pamatoval z vyprávění rodičů a prarodičů, co prožil on 
sám. Moje duše se tetelila blahem! A tak jsem začala pátrat a našla v Pamětní knize obce Stádlecké. 
Společně začneme skládat střípky v kaleidoskopu v obci s dávnou historií. Budeme obdivovat původní 
zpracování písma, skladby slov ale především sled událostí pečlivě zaznamenaných perem několika 
kronikářů. Přenesme se do dávné doby našich předků, kteří zde žili, založili rodiny a zemřeli… 

  

 
 

 



 

 

 

 

 



 

 

 
 

Zdroj: Pamětní kniha obce Stádlecké      Ivana Majerová 

          předsedkyně kulturního výboru 

 

 

Kontakty na úřad městyse a příspěvky na web: obec.stadlec@seznam.cz, info@stadlec.eu, tel. 380 123 990 

Webové stránky městyse:           www.stadlec.eu 

Městys Stádlec i na Facebooku:    https://www.facebook.com/MestysStadlec/ 

Kontakty na starostu městyse:      starosta@stadlec.eu , tel. 606 300 313, 380 123 990 

Webové stránky Základní školy a mateřské školy:   http://zsmsstadlec.webnode.cz 
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